
 
 

Città di Cervaro 
Provincia di Frosinone 

 
    Medaglia d’argento al merito civile 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 96 

  Data di registrazione 14/04/2020 

 

AREA SOCIO EDUCATIVA 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO, E RELATIVO MODULO DI 
DOMANDA, DISCIPLINANTE I CRITERI PER ACCEDERE AL FONDO PER IL 

SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE, ANNUALITA’ 2020, DI CUI ALL’ART. 11 DELLA 
LEGGE N. 431/1998 E ALL'ART. 14 DELLA LEGGE REGIONALE N. 12/1999 E LORO 

S.M. E I. IN ATTUAZIONE DELLA DGR N° 176 DEL 9 APRILE 2020 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 52/2020 INT. U.S.S. DEL 

RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO EDUCATIVA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO EDUCATIVA 

Dott. CHRISTIAN FORNARI 

 

 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario, Vice Prefetto, Dott.ssa Monica Ferrara Minolfi, n. 

01 del 04/02/2020 e prot. n. 1316 del 04/02/2020, con cui il sottoscritto è stato nominato, ex artt. 

107 e 109, c. 2, d.lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area Socio Educativa del Comune di Cervaro 

(FR); 

ACCERTATA, pertanto, la competenza dello scrivente ad adottare il presente provvedimento;  

VISTI: 

- la legge 9 dicembre 1998, n. 431 e s. m. e i. concernente “Disciplina delle locazioni e del 

rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo”; 
- l’art. 14 della legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 concernente “Fondo regionale per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”; 
- l’art. 26 del regolamento regionale 20 settembre 2000, n. 2 che consente a tutti i Comuni 

della Regione Lazio di individuare con appositi bandi pubblici i conduttori aventi i requisiti 

minimi necessari per beneficiare dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni di 

locazione; 

- l’art. 11 della legge regionale 28 dicembre 2007, n. 26 concernente “Disposizioni in materia 

di equo accesso a servizi e prestazioni con tariffazione differenziata”; 
- la delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale S.G. 1 febbraio 

2020, n. 26; 



- il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;  
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020 recante “Disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 marzo 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull’intero territorio nazionale”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull’intero territorio nazionale”; 
- l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020 recante “Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
- l’ordinanza del Ministro dell’Interno e del Ministro della Salute del 22 marzo 2020 recante 

“Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da CO-VID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
- il decreto legge 25 marzo 2020, n. 19 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 marzo 2020 recante “Ulteriori 

interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 176 del 09/04/2020, recante oggetto “Stato di 

emergenza COVID-19. Misure straordinarie riferite al sostegno alla locazione di cui alla 

legge n. 431/1998 e all'articolo 14 della legge regionale n. 12/1999. Approvazione 

dell'allegato A) recante "Criteri e modalità di gestione e ripartizione del Fondo 

straordinario regionale, anno 2020, per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione 

di cui all'articolo 11 della Legge 9 dicembre 1998, n. 431 e all'articolo 14 della legge 

regionale 6 agosto 1999, n. 12 e loro successive modifiche e integrazioni".”; 
RITENUTO, pertanto, doveroso e necessario dare attuazione alla precitata deliberazione della 

Giunta Regionale n. 176 del 09/04/2020, e correlati allegati, e, per l’effetto, approvare l’allegato 
avviso pubblico, e relativo modulo di domanda, costituente parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

DATO ATTO che l’obbligo di motivazione del presente provvedimento previsto dall’art. 3 l. 
241/1990 si considera assolto, per quanto concerne gli atti ed i documenti ivi menzionati e non ad 

esso allegati, dall’applicazione dell’istituto della motivazione per relationem, in quanto tali atti sono 

chiaramente indicati nella presente determinazione e disponibili presso l’Ente ex artt. 10 D. Lgs. 

267/2000 e 22 ss. l. 241/1990, (Cfr., ex plurimis, T.A.R. Lazio Roma, sez. II, sent. del 2 ottobre 

2006, n. 9749); 



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale, esecutiva ex lege, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 

DETERMINA 

- la premessa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e del 

presente dispositivo e s’intende qui integralmente trascritta e riportata ad ogni fine di legge e 

motivazione; 

- di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Regionale n. 176 del 09/04/2020 ed ai 

correlati allegati; 

- di approvare l’allegato avviso pubblico, e relativo schema di domanda, costituente parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- di dare seguito all’approvando avviso pubblico; 
- di far salva ogni formalità di pubblicazione. 

 
 

 

 

 Responsabile dell'Area 

 FORNARI CHRISTIAN / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 



    Città di Cervaro 
       Provincia di Frosinone 

 

Tel. 0776/367001 - 367169 Fax 0776/366354 C.F. 81000350603 - Piazza V. Emanuele I -Cap. 03044                                                  
sito web: www.comune.cervaro.fr.it - e-mail: info@comune.cervaro.fr.it   

 

Pag. 1 a 5 

 

 

Prot. n. _______ del ____________ 

 

 

COMUNE DI CERVARO   

Provincia di Frosinone 

 

 

AVVISO PUBBLICO  

PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI 

PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE  

annualità 2020 

 

 

  IL COMUNE DI CERVARO   
 

VISTI: 

- la legge 9 dicembre 1998, n. 431 e s.m. e i. ed in particolare l’art. 11; 

- la legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 e s.m. e i. ed in particolare l’art. 14; 

- la delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale S.G. 1 febbraio 2020, n. 26; 

- il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 marzo 2020 recante “Ulteriori interventi 

urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

- la deliberazione n. 176 del 09/04/2020, con la quale la Giunta Regionale del Lazio approva i criteri e 

le modalità di gestione e ripartizione del Fondo straordinario regionale, anno 2020; 

http://www.comune.cervaro.fr.it/


    Città di Cervaro 
       Provincia di Frosinone 

 

Tel. 0776/367001 - 367169 Fax 0776/366354 C.F. 81000350603 - Piazza V. Emanuele I -Cap. 03044                                                  
sito web: www.comune.cervaro.fr.it - e-mail: info@comune.cervaro.fr.it   

 

Pag. 2 a 5 

 

 

- la determinazione dell’Area Socio Educativa che approva il presente avviso pubblico; 

 

RENDE NOTO  

 

che con il presente Avviso pubblico, il cui schema è stato approvato con deliberazione della Giunta 

Regionale n. 176 del 09/04/2020 e da cui i Comuni NON possono discostarsi, sono avviate le procedure 

finalizzate alla concessione dei contributi integrativi per coloro che, in possesso dei requisiti di seguito 

indicati, abitano in alloggi, sia di proprietà pubblica sia di proprietà privata, condotti in locazione.  

 

Le domande dei richiedenti possono essere presentate/fatte recapitare presso l’Ufficio Protocollo del 

Comune di Cervaro (FR) a partire dalla data di pubblicazione del presente avviso ed ENTRO E NON 

OLTRE IL TERMINE PERENTORIO DELLE ORE 12:00 DEL 15 MAGGIO 2020, PENA 

L’AUTOMATICA ESCLUSIONE. 
 

REQUISITI 

 

Sono ammessi al contributo i richiedenti che alla data di presentazione della domanda posseggono TUTTI i 

seguenti requisiti: 

a) cittadinanza italiana, di un paese dell'UE, ovvero, nei casi di cittadini non appartenenti all’UE, in 

possesso di regolare titolo di soggiorno. I titoli di soggiorno in scadenza tra il 31 gennaio 2020 e 15 

aprile 2020 conservano la loro validità fino al 15 giugno 2020;   

b) residenza anagrafica o locatari di alloggio per esigenze di lavoro o di studio, nel Comune di Cervaro 

(FR) e nell’immobile per il quale è richiesto il contributo per il sostegno alla locazione;   

c) titolarità di un contratto di locazione o di assegnazione in locazione di unità immobiliare ad uso 

abitativo regolarmente registrato (sono esclusi gli immobili appartenenti alle categorie catastali Al, A8 e 

A9). Per i contratti di gestori pubblici la titolarità è dimostrata dal pagamento dei canoni;   

d) mancanza di titolarità di diritti di proprietà, usufrutto, uso ed abitazione su alloggio adeguato alle 

esigenze del nucleo familiare (riferimento alloggio adeguato: art. 20 del Regolamento regionale n. 2/2000 

e s. m. e i.) nell’ambito territoriale del Comune di residenza ovvero nell’ambito territoriale del 
Comune ove domicilia il locatario di alloggio per esigenze di lavoro e di studio. Il presente requisito 

deve essere posseduto da tutti i componenti il nucleo familiare;  

http://www.comune.cervaro.fr.it/


    Città di Cervaro 
       Provincia di Frosinone 

 

Tel. 0776/367001 - 367169 Fax 0776/366354 C.F. 81000350603 - Piazza V. Emanuele I -Cap. 03044                                                  
sito web: www.comune.cervaro.fr.it - e-mail: info@comune.cervaro.fr.it   

 

Pag. 3 a 5 

 

 

e) non avere ottenuto per l’annualità 2020 indicata nell’avviso, l’attribuzione di altro contributo per il 

sostegno alla locazione da parte della stessa Regione Lazio, di Enti locali, associazioni, fondazioni o altri 

organismi;  

f)  reddito complessivo familiare pari o inferiore a € 28.000,00 lordi per l’anno 2019 e una RIDUZIONE 

SUPERIORE al 30% del reddito complessivo del nucleo familiare per cause riconducibili all’emergenza 

epidemiologica da Covid-19 nel periodo 23 febbraio 2020 - 31 maggio 20201, rispetto allo stesso periodo 

dell’anno 2019. Tale riduzione potrà essere riferita sia a redditi da lavoro dipendente (riduzione riferita a 

licenziamento, riduzione orario di lavoro, cassa integrazione, ecc), sia a redditi di lavoro con contratti non 

a tempo indeterminato di qualsiasi tipologia, sia a redditi da lavoro autonomo/liberi professionisti (con 

particolare riferimento alle categorie ATECO la cui attività è sospesa a seguito dei provvedimenti del 

governo).  

 

Per la dimostrazione del possesso dei suddetti requisiti il richiedente, sotto la propria responsabilità, 

potrà in caso di impossibilità a conseguire la relativa documentazione, avvalersi dell’istituto della 
autocertificazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa). Tali dichiarazioni, se 

mendaci, saranno soggette a sanzioni amministrative e penali.  

 

1 Le date indicate fanno riferimento all’emergenza sanitaria COVID-19, il reddito complessivo del nucleo familiare è comunque riferito a tre 

mensilità.   

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

Il richiedente presenta la domanda di contributo utilizzando apposito modello fornito dal Comune di Cervaro 

(FR), il cui schema è stato approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 176 del 9 aprile 2020 

e da cui i Comuni NON possono discostarsi,  e scaricabile dal sito internet istituzionale o ottenibile tramite 

i preziosi volontari del COC e/o del Comitato Locale di Cassino della Croce Rossa. 

 

Le dichiarazioni sono rese dal richiedente sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa) e quindi soggette a sanzioni amministrative e penali in caso 

dichiarazioni mendaci. 

http://www.comune.cervaro.fr.it/


    Città di Cervaro 
       Provincia di Frosinone 

 

Tel. 0776/367001 - 367169 Fax 0776/366354 C.F. 81000350603 - Piazza V. Emanuele I -Cap. 03044                                                  
sito web: www.comune.cervaro.fr.it - e-mail: info@comune.cervaro.fr.it   

 

Pag. 4 a 5 

 

 

 

Alla domanda deve necessariamente essere allegata copia fronte/retro di un documento di identità in 

corso di validità del richiedente.  

 

Nella domanda i beneficiari dovranno indicare l’importo annuo del canone riferito all’alloggio e riportare di 

essere in possesso dei contratti di locazione regolarmente registrati. Nel caso di locazione presso immobili di 

proprietà di gestori pubblici è sufficiente dichiarare che viene regolarmente pagato il canone. 

 

CONTRIBUTO 

 

L’ammontare del contributo destinato a ciascun richiedente, nei limiti delle risorse disponibili, è fino ad un 

massimo del 40% del costo di tre mensilità del contratto di locazione per l’anno 2020. 

 

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

 

La domanda di partecipazione all’Avviso dovrà essere compilata esclusivamente sul modello predisposto 

dalla Regione Lazio e messo a disposizione dal competente Ufficio comunale e dovrà essere presentata1,   

entro il termine PERENTORIO del ORE 12:00 DEL 15 MAGGIO 2020, PENA L’AUTOMATICA 
ESCLUSIONE. 

 

- a mano presso l’Ufficio protocollo del Comune di Cervaro (FR);  

- tramite raccomandata postale A/R entro il termine di scadenza del bando;  

- mediante PEC indirizzo: comune.cervaro.fr@cert-posta.it; 

- mediante e-mail indirizzo: covid19.cervaro@comune.cervaro.fr.it; 

 

Le domande incomplete non saranno ritenute valide ai fini della successiva formazione della 

graduatoria. 

 

Spetta all’Amministrazione Comunale procedere a idonei controlli, anche a campione, circa la veridicità 

delle dichiarazioni rese. 

 

 
 

http://www.comune.cervaro.fr.it/
mailto:comune.cervaro.fr@cert-posta.it
mailto:covid19.cervaro@comune.cervaro.fr.it


    Città di Cervaro 
       Provincia di Frosinone 

 

Tel. 0776/367001 - 367169 Fax 0776/366354 C.F. 81000350603 - Piazza V. Emanuele I -Cap. 03044                                                  
sito web: www.comune.cervaro.fr.it - e-mail: info@comune.cervaro.fr.it   

 

Pag. 5 a 5 

 

 

A seguito della scadenza dei termini previsti dall’Avviso, il Comune erogherà ai richiedenti il contributo, nei 

limiti delle risorse disponibili, nella misura massima del 40% del costo dei canoni di tre mensilità dell’anno 

2020. 

 

Coloro che non hanno possibilità di scaricare il modello dal sito istituzionale, LIMITANDO 

MASSIMAMENTE LA MOBILITÀ e privilegiando raccolte e depositi cumulativi per il tramite dei 

preziosissimi Volontari che collaborano con il COC, potranno richiedere, e consegnare, i modelli 

esclusivamente presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Cervaro (FR) dal lunedì al venerdì, dalle ore 08:30 

alle ore 13:00.  

 

Per l’attuazione del presente avviso, l’Ente si avvale della preziosa collaborazione della CROCE ROSSA 

ITALIANA, Comitato di Cassino (FR), e dei Volontari che collaborano con il COC istituito con ordinanza 

del Sub-Commissario prefettizio n. 7 del 12.03.2020. 

 

Restano ferme tutte le restrizioni, segnatamente quelle in tema di mobilità, previste da provvedimenti 

normativi ed amministrativi varati per fronteggiare l’emergenza CORONAVIRUS. 
 

                                                        Il Responsabile dell’Area Socio Educativa 

                                                                  Dott. Christian FORNARI 

http://www.comune.cervaro.fr.it/


Cervaro, lì ___________ 

 

Spett.le COMUNE DI CERVARO 

Piazza Vittorio Emanuele I 

03044 Cervaro (FR) 

 

 

OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE -  

ANNUALITÀ 2020 

 
 

DICHIARAZIONE DEL RICHIEDENTE   
resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 38, 46, 47 e 76 D.P.R. 445/2000 e nella consapevolezza delle sanzioni previste in caso di 

dichiarazioni false e o mendaci rese alla Pubblica Amministrazione 

  

 

D
A

T
I 

D
E

L
 R

IC
H

IE
D

E
N

T
E

 cognome 
 
 

nome 

 

data di nascita 

 
 

Comune di nascita 

 

Comune di residenza  

 
 

C.A.P. 

 

Via/Piazza n. 

 
 

recapito telefonico fisso/mobile 

 
 

codice fiscale 

 
 

 

 

N
U

C
L

E
O

 F
A

M
IL

IA
R

E
 D

E
L

 

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
 

 

cognome e nome 

 

luogo e data di nascita 
 

 

rapporto di parentela 
con il richiedente 

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 



 

 

A
L

L
O

G
G

IO
 D

I 

P
R
O
P
R
IE
T
A
’

  

P
U

B
B

L
IC

A
/P

R
IV

A
T

A
  

q Alloggio locato da gestori pubblici; 

q Alloggio locato da privato 

 

___l___ sottoscritto/a ________________________________________________, come sopra 

generalizzato/a, sempre ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle 

sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000, sotto la propria responsabilità: 

 
DICHIARA 

 
q di essere cittadino/a: 

o italiano/a;     

o di un Paese dell’U.E. diverso dall’Italia; 

o di un Paese non appartenente all’U.E. in possesso di regolare titolo di soggiorno (i titoli di 

soggiorno in scadenza tra il 31 gennaio 2020 e 15 aprile 2020 conservano la loro validità fino 

al 15 giugno 2020); 

q di avere la residenza anagrafica o contratto di locazione di alloggio per esigenze di lavoro o di studio, 

nel Comune e nell’immobile per il quale è richiesto il contributo per il sostegno alla locazione, sito in via 

_______________________________________________ n._______ nel Comune di 

______________________________________________; 

q di avere il seguente titolo di godimento dell’immobile: 
o titolare di un contratto di locazione di unità immobiliare ad uso abitativo regolarmente 

registrato (sono esclusi gli immobili appartenenti alle categorie catastali A1, A8 e A9); 

o assegnatario in locazione di alloggio di gestore pubblico; 

q che il canone annuo nel 2020 è pari ad € _____________________;  

q di non essere titolare di diritto di proprietà, usufrutto, uso ed abitazione su alloggio adeguato alle 

esigenze del nucleo familiare (riferimento alloggio adeguato: art. 20 del Regolamento regionale n. 2/2000 

e s. m. e i.) nell’ambito territoriale del Comune di residenza ovvero nell’ambito territoriale del Comune 

ove domicilia il locatario di alloggio per esigenze di lavoro o di studio. Il presente requisito deve essere 

posseduto da tutti i componenti il nucleo familiare;  

q non avere ottenuto per l’annualità 2020, l’attribuzione di altro contributo per il sostegno alla 

locazione da parte della stessa Regione Lazio, di Enti locali, associazioni, fondazioni o altri organismi; 

q di possedere per l’anno 2019 un reddito complessivo familiare pari o inferiore a € 28.000,00; 

q di aver subito una RIDUZIONE SUPERIORE al 30% del reddito complessivo del nucleo familiare 

per cause riconducibili all’emergenza epidemiologica da Covid-19, rispetto allo stesso periodo dell’anno 

2019, per tre mensilità: 

o riduzione riferita a redditi da lavoro dipendente (riduzione riferita a licenziamento, riduzione 

orario di lavoro, cassa integrazione); 

o riduzione riferita a redditi di lavoro con contratti non a tempo indeterminato di qualsiasi 

tipologia; 



 

 

o riduzione riferita a redditi da lavoro autonomo/liberi professionisti; 

o riduzione riferita a redditi da lavoro autonomo/liberi professionisti delle categorie ATECO la 

cui attività è sospesa a seguito dei provvedimenti del governo; 

o altro ________________________________________________________; 

 

RICHIEDE 

l’erogazione del contributo straordinario per il pagamento del canone di locazione, conformemente a quanto 

disposto con: la deliberazione della Giunta della Regione Lazio n. 176 del 09/04/2020 e relativo Allegato A; 

la determinazione dell’Area Socio Educativa con cui è stato approvato il relativo avviso pubblico; l’avviso 

pubblico medesimo. 

 
DICHIARA INOLTRE 

 

1. di essere pienamente a conoscenza che, in caso di accertamento di false e/o mendaci dichiarazioni rese alla 

Pubblica Amministrazione, il contributo non sarà concesso e si darà seguito alle opportune azioni 

sanzionatorie, anche penali, previste dalla legge; 

2. che qualsiasi variazione anche di uno solo dei dati/informazioni indicati nella presente istanza sarà 

comunicata agli uffici comunali ENTRO E NON OLTRE IL TERMINE PERENTORIO DI CINQUE 
GIORNI CALENDARIALI con decorrenza dalla data in cui si verifica l’evento modificativo; 

3. di aver preso piena ed integrale conoscenza di tutte le norme, le condizioni ed i criteri stabiliti dalla Giunta 

della Regione Lazio con deliberazione n. 176 del 09/04/2020, consultabile sul sito web istituzionale 

dell’ente regionale;  

4. di aver integralmente letto e compreso tutto quanto previsto nell’avviso pubblico afferente l’intervento in 

oggetto e di accettarne incondizionatamente le relative prescrizioni; 

5. di aver integralmente letto e compreso l’informativa sulla privacy posta in calce alla presente; 

6. che tutte le comunicazioni riguardante l’istante e relative alla presente domanda, siano effettuate al 

seguente indirizzo (compilare soltanto se l’indirizzo è diverso da quello indicato nella prima pagina): 

via e n. civico ___________________________________________________________________ 

Comune ________________________________________ Prov. ___________C.A.P. ___________ 

numero di cellulare __________________________, email ________________________________ 

ALLEGA 

q copia fronte/retro del documento di identità in corso di validità;  

 

Qualsiasi variazione ai requisiti e alle condizioni indicate nella domanda devono essere comunicate ai 

preposti Uffici comunali ai fini dell’ottenimento del contributo.  

 

 

Data ________________ 

 

Firma (leggibile) ___________________________________ 


